



Łódź, dnia 6 czerwca 2023 r.

WZ-091-58/23

**Do Oferentów biorących
udział w postępowaniu**

WYJAŚNIENIE I ZMIANA DO ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego z zachowaniem przepisów kodeksu cywilnego, o wartości szacunkowej poniżej 431 000 EUR na „Dostawę części do układów hamulcowych wagonów NF6D”, nr sprawy: WZ-091-58/23.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne – Łódź Spółka z o.o. z siedzibą w Łodzi przy ul. Tramwajowej 6 – Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, udziela odpowiedzi na pytania oraz zmienia zapisy w poniższym zakresie:

PYTANIE 1:

Prosimy o modyfikację Załącznika numer 3 - Istotne postanowienia i uwagi:

W pkt I.12:

z: „Zamawiający dopuszcza składanie pytań dotyczących treści Zaprośzenia, do dnia 31 maja 2023 r. do godz. 12:00. Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu na zadawanie pytań i udzielanie wyjaśnień, zatem, pytania, które wpłyną do Zamawiającego po 31maja 2023 r. po godz. 12:00 pozostaną – co do zasady - bez rozpatrzenia, chyba, że Zamawiający uzna, iż są one na tyle istotne z punktu widzenia postępowania, że należy udzielić na nie odpowiedzi. Kwestia ta pozostaje każdorazowo do decyzji komisji powołanej do przeprowadzenia przedmiotowego postępowania.”

na: „Zamawiający dopuszcza składanie pytań dotyczących treści Zaprośzenia, do dnia 05 czerwca 2023 r. do godz. 12:00. Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu na zadawanie pytań i udzielanie wyjaśnień, zatem, pytania, które wpłyną do Zamawiającego po 05 czerwca 2023 r. po godz. 12:00 pozostaną – co do zasady - bez rozpatrzenia, chyba, że Zamawiający uzna, iż są one na tyle istotne z punktu widzenia postępowania, że należy udzielić na nie odpowiedzi. Kwestia ta pozostaje każdorazowo do decyzji komisji powołanej do przeprowadzenia przedmiotowego postępowania.”

ODPOWIEŹ 1:

Zamawiający informuje, iż pkt I.12 otrzymuje brzmienie: „Zamawiający dopuszcza składanie pytań dotyczących treści Zaprośzenia, do dnia 07 czerwca 2023 r. do godz. 12:00. Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu na zadawanie pytań i udzielanie wyjaśnień, zatem, pytania, które wpłyną do Zamawiającego po 07 czerwca 2023 r. po godz. 12:00 pozostaną – co do zasady - bez rozpatrzenia, chyba, że Zamawiający uzna, iż są one na tyle istotne z punktu widzenia postępowania, że należy udzielić na nie odpowiedzi. Kwestia ta pozostaje każdorazowo do decyzji komisji powołanej do przeprowadzenia przedmiotowego postępowania.”

PYTANIE 2:

W pkt I.14:

z: „Odwołanie od decyzji Zamawiającego odnoszące się do wyników postępowania, Oferenci mogą wnieść w terminie 3 dni kalendarzowych od daty opublikowania wyników postępowania. Odwołanie będzie rozpatrywała komisja przetargowa, a wnioski przedłoży odpowiedniemu Członkowi Zarządu Spółki (Zamawiającego) celem ich zatwierdzenia. Rozstrzygnięcie odwołania kończy postępowanie odwoławcze. Po upływie terminu, o którym



mowa w niniejszym punkcie, Oferenci nie mogą zgłaszać uwag co do wyników ani sposobu rozstrzygnięcia postępowania. Zamawiający nie musi dotrzymywać 3-dniowego terminu w przypadku, gdy w postępowaniu została złożona tylko 1 oferta.”

na: *„Odwołanie od decyzji Zamawiającego odnoszące się do wyników postępowania, Oferenci mogą wnieść w terminie 7 dni kalendarzowych od daty opublikowania wyników postępowania. Odwołanie będzie rozpatrywała komisja przetargowa, a wnioski przedłoży odpowiedniemu Członkowi Zarządu Spółki (Zamawiającego) celem ich zatwierdzenia. Rozstrzygnięcie odwołania kończy postępowanie odwoławcze. Po upływie terminu, o którym mowa w niniejszym punkcie, Oferenci nie mogą zgłaszać uwag co do wyników ani sposobu rozstrzygnięcia postępowania. Zamawiający nie musi dotrzymywać 7-dniowego terminu w przypadku, gdy w postępowaniu została złożona tylko 1 oferta.”*

ODPOWIEDŹ 2:

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 3:

W pkt I.15:

z: „Jeżeli w terminie trzech dni od ogłoszenia wyniku postępowania żaden z Oferentów nie wnieśnie odwołania odnoszącego się do wyników postępowania, Zamawiający zawiadomi Oferentów, którzy złożyli oferty o wyniku postępowania i wyborze oferty.

na: *„Jeżeli w terminie siedmiu dni od ogłoszenia wyniku postępowania żaden z Oferentów nie wnieśnie odwołania odnoszącego się do wyników postępowania, Zamawiający zawiadomi Oferentów, którzy złożyli oferty o wyniku postępowania i wyborze oferty.”*

ODPOWIEDŹ 3:

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 4:

W pkt I.16:

z: „Jeżeli dostawca nie podpisze umowy w terminie 14 dni od powiadomienia go o wyborze jego oferty (bądź od dnia wskazanego w przesłanym powiadomieniu o wyborze oferty), Zamawiający ma prawo odstąpić od podpisania umowy z wybranym Oferentem (z przyczyn leżących po stronie Oferenta) i zawrzeć umowę z następnym w kolejności Oferentem, o ile wartość złożonej oferty znajduje się w granicach możliwości finansowych Zamawiającego. Postępowanie w celu udzielenia zamówienia kończy się wraz z podpisaniem umowy.

na: *„Jeżeli dostawca nie podpisze umowy w terminie 21 dni od powiadomienia go o wyborze jego oferty (bądź od dnia wskazanego w przesłanym powiadomieniu o wyborze oferty), Zamawiający ma prawo odstąpić od podpisania umowy z wybranym Oferentem (z przyczyn leżących po stronie Oferenta) i zawrzeć umowę z następnym w kolejności Oferentem, o ile wartość złożonej oferty znajduje się w granicach możliwości finansowych Zamawiającego. Postępowanie w celu udzielenia zamówienia kończy się wraz z podpisaniem umowy.”*

ODPOWIEDŹ 4:

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 5:

W pkt I.17.5.3:

z: „nie przesłał Organizatorowi (w terminie 2 dni roboczych od zakończenia procedury elektronicznej) ponownie wypełnionego formularza opisowo - cenowego (zgodnie z wymogami czynności po aukcji), zawierającego nową



cenę jednostkową netto, wartość netto i wartość brutto, która zapewni uzyskanie wylicytowanej oferty, pod rygorem odrzucenia oferty uzyskanej w drodze procedury elektronicznej."

na: „*nie przesłał Organizatorowi (w terminie 5 dni roboczych od zakończenia procedury elektronicznej) ponownie wypełnionego formularza opisowo - cenowego (zgodnie z wymogami czynności po aukcji), zawierającego nową cenę jednostkową netto, wartość netto i wartość brutto, która zapewni uzyskanie wylicytowanej oferty, pod rygorem odrzucenia oferty uzyskanej w drodze procedury elektronicznej.*”

ODPOWIEDŹ 5:

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 6:

Prosimy o modyfikację Załącznika nr 2 – Projekt Umowy:

w preambule:

Poprzez **dopisanie** numeru rejestracyjnego BDO w danych Dostawcy.

ODPOWIEDŹ 6:

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 7:

W §1.5:

z: „Przy każdej dostawie Dostawca przekaze Zamawiającemu wraz z dostarczaniem asortymentem Świadcstwo (Deklarację) Zgodności (dokument potwierdzający, że dany asortyment jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia) i Świadcstwo odbioru jakościowego. W przypadku nie spełnienia powyższego warunku Zamawiający może odstąpić od umowy z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, z uwzględnieniem konsekwencji przewidzianych w §4 ust. 1 niniejszej umowy.”

na: „Przy każdej dostawie Dostawca przekaze Zamawiającemu wraz z dostarczaniem asortymentem Świadcstwo (Deklarację) Zgodności (dokument potwierdzający, że dany asortyment jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia) **lub** Świadcstwo odbioru jakościowego. W przypadku nie spełnienia powyższego warunku Zamawiający może odstąpić od umowy z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, z uwzględnieniem konsekwencji przewidzianych w §4 ust. 1 niniejszej umowy.”

ODPOWIEDŹ 7:

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 8:

W §2.3:

z: „W przypadku wad wykrytych po odbiorze, Zamawiający powiadomi Dostawcę o ich istnieniu w terminie 5 dni. W takiej sytuacji Dostawca w ciągu 14 dni od daty otrzymania zawiadomienia za pomocą faksu lub poczty elektronicznej o ich istnieniu powiadomi Zamawiającego pisemnie o wyniku rozpatrzenia reklamacji, a w przypadku jej pozytywnego rozpatrzenia dostarczy przedmiot wolny od wad w ramach gwarancji w ciągu 30 dni od daty otrzymania zawiadomienia. W przypadku braku możliwości dostarczenia przedmiotu wolnego od wad Dostawca zobowiązany jest do zwrotu należności będącej równowartością towaru, w zakresie którego zgłoszono reklamację. Brak odpowiedzi pisemnej Dostawcy na złożoną reklamację w w/w terminie oznaczać będzie dla Zamawiającego, iż reklamacja została rozpatrzona pozytywnie, z zachowaniem konsekwencji przewidzianych w §4 ust. 3 niniejszej umowy. Dostawca na każdym etapie rozpatrywania reklamacji ma prawo na swój koszt i ryzyko odebrać towar od Zamawiającego, w zakresie którego Zamawiający stwierdził wady i zgłosił reklamację. W przypadku towarów wymienionych przez Dostawcę w ramach gwarancji, okres gwarancji dla wymienionego towaru liczony jest od daty dostarczenia towaru wolnego od wad (okres gwarancji zgodny z § 2 ust. 1 umowy). W sytuacji braku spełnienia zobowiązań wynikających z gwarancji, o których mowa w § 2 ust 3 niniejszej umowy, Zamawiający uprawniony jest do zakupu towaru reklamowanego u dowolnie przez siebie wybranego Dostawcy zastępczego



na koszt i ryzyko Dostawcy (wykonanie zastępcze). Niniejsze uprawnienie nie wyłącza uprawnień wynikających z § 4 niniejszej umowy.”

na: „W przypadku wad wykrytych po odbiorze, Za mawiający powiadomi Dostawcę o ich istnieniu w terminie 5 dni. W takiej sytuacji Dostawca w ciągu 14 dni od daty otrzymania zawiadomienia za pomocą faksu lub poczty elektronicznej o ich istnieniu powiadomi Zamawiającego pisemnie o wyniku rozpatrzenia reklamacji, a w przypadku jej pozytywnego rozpatrzenia dostarczy przedmiot wolny od wad w ramach gwarancji w ciągu 30 dni od daty pozytywnego rozpatrzenia otrzymania zawiadomienia. W przypadku braku możliwości dostarczenia przedmiotu wolnego od wad Dostawca zobowiązany jest do zwrotu należności będącej równowartością towaru, w zakresie którego zgłoszono reklamację. Brak odpowiedzi pisemnej Dostawcy na złożoną reklamację w w/w terminie oznaczać będzie dla Zamawiającego, iż reklamacja została rozpatrzona pozytywnie, z zachowaniem konsekwencji przewidzianych w §4 ust. 3 niniejszej umowy. Dostawca na każdym etapie rozpatrywania reklamacji ma prawo na swój koszt i ryzyko odebrać towar od Zamawiającego, w zakresie którego Zamawiający stwierdził wady i zgłosił reklamację. W przypadku towarów wymienionych przez Dostawcę w ramach gwarancji, okres gwarancji dla wymienionego towaru liczony jest od daty dostarczenia towaru wolnego od wad (okres gwarancji zgodny z § 2 ust. 1 umowy). ~~W sytuacji braku spełnienia zobowiązań wynikających z gwarancji, o których mowa w § 2 ust 3 niniejszej umowy, Zamawiający uprawniony jest do zakupu towaru reklamowanego u dowolnie przez siebie wybranego Dostawcy zastępczego na koszt i ryzyko Dostawcy (wykonanie zastępcze). Niniejsze uprawnienie nie wyłącza uprawnień wynikających z § 4 niniejszej umowy.~~”

ODPOWIEDŹ 8:

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 9:

W §2.4:

Prosimy o **usunięcie w całości** lub jego modyfikację:

z: „W przypadku wady przedmiotu umowy stwierdzonej po odbiorze, Zamawiający w ramach rękojmi poinformuje Dostawcę o tym fakcie - w terminie do 5 dni od dnia wykrycia wady, składając żądanie zgodnie z art. 560 § 1 k.c. W takiej sytuacji Dostawca powiadomi Zamawiającego pisemnie o wyniku rozpatrzenia reklamacji w ciągu 3 dni od daty zawiadomienia o istnieniu wad, przekazanego faksem lub pocztą elektroniczną, a w ciągu 30 dni od daty zawiadomienia o istnieniu wad jeśli pozytywnie rozpatrzy reklamację, w wykonaniu roszczenia Zamawiającego dostarczy przedmiot wolny od wad. W przypadku braku możliwości dostarczenia przedmiotu wolnego od wad – Dostawca równocześnie z zawiadomieniem Zamawiającego o ww. okoliczności zobowiązany jest do zwrotu należności będącej równowartością towaru, w zakresie którego zgłoszono reklamację. Brak odpowiedzi pisemnej Dostawcy na złożoną reklamację w ww. terminie oznaczać będzie dla Zamawiającego, iż reklamacja została rozpatrzona pozytywnie, z zachowaniem konsekwencji przewidzianych w §4 ust. 3) niniejszej umowy. W sytuacji braku spełnienia zobowiązań wynikających z rękojmi, o których mowa w § 2 ust 4 niniejszej umowy, Zamawiający uprawniony jest do zlecenia wykonania zastępczego tj. zakupu towaru reklamowanego u dowolnie przez siebie wybranego Dostawcę zastępczego lub zlecenia wykonania dostawy, w każdym przypadku na koszt i ryzyko Dostawcy (wykonanie zastępcze).”

na: „W przypadku wady przedmiotu umowy stwierdzonej po odbiorze, Zamawiający w ramach rękojmi poinformuje Dostawcę o tym fakcie - w terminie do 5 dni od dnia wykrycia wady, składając żądanie zgodnie z art. 560 § 1 k.c. W takiej sytuacji Dostawca powiadomi Zamawiającego pisemnie o wyniku rozpatrzenia reklamacji w ciągu **14 dni** od daty zawiadomienia o istnieniu wad, przekazanego faksem lub pocztą elektroniczną, a w ciągu 30 dni od daty pozytywnego rozpatrzenia zawiadomienia o istnieniu wad jeśli pozytywnie rozpatrzy reklamację, w wykonaniu roszczenia Zamawiającego dostarczy przedmiot wolny od wad. W przypadku braku możliwości dostarczenia przedmiotu wolnego od wad – Dostawca równocześnie z zawiadomieniem Zamawiającego o ww. okoliczności zobowiązany jest do zwrotu należności będącej równowartością towaru, w zakresie którego zgłoszono reklamację. Brak odpowiedzi pisemnej Dostawcy na złożoną reklamację w ww.



terminie oznaczać będzie dla Zamawiającego, iż reklamacja została rozpatrzona pozytywnie, z zachowaniem konsekwencji przewidzianych w §4 ust. 3) niniejszej umowy. ~~W sytuacji braku spełnienia zobowiązań wynikających z rękojmi, o których mowa w § 2 ust 4 niniejszej umowy, Zamawiający uprawniony jest do zlecenia wykonania zastępczego tj. zakupu towaru reklamowanego u dowolnie przez siebie wybranego Dostawcy zastępczego lub zlecenia wykonania dostawy, w każdym przypadku na koszt i ryzyko Dostawcy (wykonanie zastępcze).~~"

ODPOWIEDŹ 9:

Zamawiający informuje, iż §2 ust 4 otrzymuje brzmienie: „W przypadku wady przedmiotu umowy stwierdzonej po odbiorze, Zamawiający w ramach rękojmi poinformuje Dostawcę o tym fakcie - w terminie do 5 dni od dnia wykrycia wady, składając żądanie zgodnie z art. 560 § 1 k.c. W takiej sytuacji Dostawca powiadomi Zamawiającego pisemnie o wyniku rozpatrzenia reklamacji w ciągu **14 dni** od daty zawiadomienia o istnieniu wad, przekazanego faksem lub pocztą elektroniczną, a w ciągu 30 dni od daty **pozytywnego rozpatrzenia**, w wykonaniu roszczenia Zamawiającego dostarczy przedmiot wolny od wad. W przypadku braku możliwości dostarczenia przedmiotu wolnego od wad – Dostawca równocześnie z zawiadomieniem Zamawiającego o ww. okoliczności zobowiązany jest do zwrotu należności będącej równoważnością towaru, w zakresie którego zgłoszono reklamację. Brak odpowiedzi pisemnej Dostawcy na złożoną reklamację w ww. terminie oznaczać będzie dla Zamawiającego, iż reklamacja została rozpatrzona pozytywnie, z zachowaniem konsekwencji przewidzianych w §4 ust. 3) niniejszej umowy”.

PYTANIE 10:

W §2.5:

Prosimy o usunięcie:

~~„Odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady nie wyłącza możliwości dochodzenia przez Zamawiającego odszkodowania na zasadach ogólnych.”~~

ODPOWIEDŹ 10:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje swój dotychczasowy zapis.

PYTANIE 11:

W §3.1:

z: „Wynagrodzenie za realizację dostaw, o których mowa w §1 ust. 1 niniejszej umowy, Strony ustalają na kwotę netto (słownie: złotych), plus należny podatek VAT.”

na: „Wynagrodzenie za realizację dostaw, o których mowa w §1 ust. 1 niniejszej umowy, Strony ustalają na kwotę netto (słownie: złotych/euro*), plus należny podatek VAT. **W przypadku cen jednostkowych w walucie euro, fakturowanie poszczególnych dostaw odbędzie się w złotych polskich według tabeli średnich kursów walut publikowanych przez NBP na dzień sprzedaży przedmiotu umowy, rozumianym jako dzień wystawienia faktury.**”

ODPOWIEDŹ 11:

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 12:

W §3.3:

z: „Dostawca wystawi fakturę VAT po prawidłowo zrealizowanej dostawie, jednakże w przypadku, gdy kompletacja asortymentu objętego danym zamówieniem przedłuża się, co grozi brakiem możliwości wystawienia faktury VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa podatkowego, Dostawca wystawi fakturę VAT z uwzględnieniem przepisów prawa podatkowego, jednakże faktura ta nie może być wystawiona częściej niż 1 raz w miesiącu, a Zamawiający wyraził zgodę na odbiór częściowo zrealizowanej dyspozycji. Zgoda taka może być



wyrażona poprzez faktyczne dokonanie odbioru. Wynagrodzenie określone na fakturze płatne będzie na konto Dostawcy wskazane na fakturze, w terminie 30 dni od daty skutecznego doręczenia prawidłowo wystawionej Zamawiającemu faktury do kancelarii mieszczącej się w siedzibie Zamawiającego w Łodzi przy ul. Tramwajowej 6. Za termin zapłaty Strony przyjmują datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, iż faktura nie została wystawiona prawidłowo lub brak jest u Zamawiającego potwierdzenia odbioru towaru, Dostawca zobowiązany będzie do wystawienia faktury korygującej. Termin zapłaty nie biegnie, a należność w całości nie jest wymagalna."

na: ~~„Dostawca wystawi fakturę VAT po **każdej** prawidłowo zrealizowanej dostawie, **jednakże w przypadku, gdy komplectacja asortymentu objętego danym zamówieniem przedłuża się, co grozi brakiem możliwości wystawienia faktury VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa podatkowego, Dostawca wystawi fakturę VAT z uwzględnieniem przepisów prawa podatkowego, jednakże faktura ta nie może być wystawiona częściej niż 1 raz w miesiącu, a Zamawiający wyraził zgodę na odbiór częściowo zrealizowanej dyspozycji. Zgoda taka może być wyrażona poprzez faktyczne dokonanie odbioru.** Wynagrodzenie określone na fakturze płatne będzie na konto Dostawcy wskazane na fakturze, w terminie 30 dni od daty skutecznego doręczenia prawidłowo wystawionej Zamawiającemu faktury do kancelarii mieszczącej się w siedzibie Zamawiającego w Łodzi przy ul. Tramwajowej 6. Za termin zapłaty Strony przyjmują datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, iż faktura nie została wystawiona prawidłowo lub brak jest u Zamawiającego potwierdzenia odbioru towaru, Dostawca zobowiązany będzie do wystawienia faktury korygującej. Termin zapłaty nie biegnie, a należność w całości nie jest wymagalna.”~~

ODPOWIEDŹ 12:

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 13:

W §3.8:

z: „W przypadku, gdy faktura będzie wystawiona w innej walucie, niż podana w ust. 1 niniejszego paragrafu, Dostawca, przy przeliczaniu wynagrodzenia musi brać pod uwagę tabelę średnich kursów walut publikowaną przez NBP, na dzień sprzedaży przedmiotu umowy, rozumianym jako dzień wystawienia faktury.”

na: „W przypadku, gdy faktura będzie wystawiona w innej walucie, niż PLN podana w ust. 1 niniejszego paragrafu, Dostawca, przy przeliczaniu wynagrodzenia musi brać pod uwagę tabelę średnich kursów walut publikowaną przez NBP, na dzień sprzedaży przedmiotu umowy, rozumianym jako dzień wystawienia faktury.”

ODPOWIEDŹ 13:

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 14:

W §4.1:

z: „Za odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, Dostawca zapłaci Zamawiającemu karą umowną w wysokości 20% wynagrodzenia netto, o którym mowa w §3 ust. 1 niniejszej umowy.”

na: „Za odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, Dostawca zapłaci Zamawiającemu karą umowną w wysokości 5% wynagrodzenia netto, o którym mowa w §3 ust. 1 niniejszej umowy.”

ODPOWIEDŹ 14:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje swój dotychczasowy zapis.

PYTANIE 15:



W §4.2:

z: „Za zwłokę w realizacji dostawy, w stosunku do terminu określonego w § 1 ust. 3, Zamawiający ma prawo obciążyć Dostawcę karą umowną w wysokości 0,1% wynagrodzenia netto opóźnionej dostawy - za każdy dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 10% wynagrodzenia netto, o którym mowa w §3 ust. 1 niniejszej umowy.”

na: „Za zwłokę w realizacji dostawy, w stosunku do terminu określonego w § 1 ust. 3, Zamawiający ma prawo obciążyć Dostawcę karą umowną w wysokości 0,1% wynagrodzenia netto opóźnionej dostawy - za każdy dzień zwłoki, nie więcej jednak niż **2,5%** wynagrodzenia netto, o którym mowa w §3 ust. 1 niniejszej umowy.”

ODPOWIEDŹ 15:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje swój dotychczasowy zapis.

PYTANIE 16:

W §4.3:

z: „Zamawiający ma prawo obciążyć Dostawcę karą umowną za zwłokę w wymianie towaru wadliwego na niewadliwy w wysokości 0,1% wynagrodzenia netto wadliwej dostawy - za każdy dzień zwłoki, nie więcej jednak, niż 10% wynagrodzenia netto, o którym mowa w §3 ust. 1 niniejszej umowy.”

na: „Zamawiający ma prawo obciążyć Dostawcę karą umowną za zwłokę w wymianie towaru wadliwego na niewadliwy w wysokości 0,1% wynagrodzenia netto wadliwej dostawy - za każdy dzień zwłoki, nie więcej jednak, niż **2,5%** wynagrodzenia netto, o którym mowa w §3 ust. 1 niniejszej umowy.”

ODPOWIEDŹ 16:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje swój dotychczasowy zapis.

PYTANIE 17:

W §4.4:

z: „W przypadku naliczenia przez Zamawiającego kar umownych według zasad określonych w niniejszym paragrafie, Zamawiający wystawi Dostawcy notę obciążeniową, przy czym dopuszcza się wystawianie not obciążeniowych w formie elektronicznej z kwalifikowanym podpisem elektronicznym, a następnie przesyłanie ich na następujący adres e-mail: Wartość not obciążeniowych może zostać potrącona przez Zamawiającego z wynagrodzenia wypłacanego Dostawcy, o którym mowa w §3 ust. 1 niniejszej umowy, na co Dostawca wyraża zgodę. Termin płatności kwot należnych z not obciążeniowych Zamawiający ustala na 7 dni od daty wystawienia danej noty obciążeniowej.”

z: „W przypadku naliczenia przez Zamawiającego kar umownych według zasad określonych w niniejszym paragrafie, **Zamawiający poinformuje pisemnie o tym fakcie Dostawcę, a następnie** wystawi Dostawcy notę obciążeniową, przy czym dopuszcza się wystawianie not obciążeniowych w formie elektronicznej z kwalifikowanym podpisem elektronicznym, a następnie przesyłanie ich na następujący adres e-mail: Wartość not obciążeniowych może zostać potrącona przez Zamawiającego z wynagrodzenia wypłacanego Dostawcy, o którym mowa w §3 ust. 1 niniejszej umowy, na co Dostawca **wyrazi** zgodę. Termin płatności kwot należnych z not obciążeniowych Zamawiający ustala na **30 dni** od daty wystawienia danej noty obciążeniowej.”

ODPOWIEDŹ 17:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje swój dotychczasowy zapis.

PYTANIE 18:

W §4.5:

Prosimy o usunięcie:



~~„Zastrzeżenie kar umownych nie pozbawia Zamawiającego możliwości dochodzenia naprawienia na zasadach ogólnych szkody przekraczającej wysokość kar umownych, wyrażonej przez Dostawcę wskutek nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy, jeżeli wartość szkody przekraczałaby kwotę należnych kar umownych lub szkoda była spowodowana inną przyczyną, niż te, dla których przewidziano obowiązek zapłacenia kar umownych.”~~

ODPOWIEDŹ 18:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje swój dotychczasowy zapis.

PYTANIE 19:

W §4.6:

z: „Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia stwierdzenia przez Zamawiającego naruszenia postanowień niniejszej umowy przez Dostawcę. Okolicznościami uzasadniającymi odstąpienie są w szczególności – niedostarczenie przez Dostawcę przy każdej dostawie Świadcstwa (Deklaracji) Zgodności (dokument potwierdzającego, że dany asortyment jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia) i Świadcstwa odbioru jakościowego, opóźnienie w świadczeniu lub jego części, odmowa wykonania świadczenia przez Dostawcę, wady itp. Odstąpienie od umowy w takiej sytuacji uznawane będzie za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Dostawcy - co uprawnia Zamawiającego do skorzystania z uprawnienia wynikającego z § 4 ust. 1 niniejszej umowy.”

na: „Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia stwierdzenia przez Zamawiającego naruszenia postanowień niniejszej umowy przez Dostawcę. Okolicznościami uzasadniającymi odstąpienie są w szczególności – niedostarczenie przez Dostawcę przy każdej dostawie Świadcstwa (Deklaracji) Zgodności (dokument potwierdzającego, że dany asortyment jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia) **lub** Świadcstwa odbioru jakościowego, opóźnienie w świadczeniu lub jego części **co najmniej dwukrotnie o co najmniej 30 dni kalendarzowych**, odmowa wykonania świadczenia przez Dostawcę, **wady itp.** Odstąpienie od umowy w takiej sytuacji uznawane będzie za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Dostawcy - co uprawnia Zamawiającego do skorzystania z uprawnienia wynikającego z § 4 ust. 1 niniejszej umowy.”

ODPOWIEDŹ 19:

Zamawiający informuje, iż §4 ust 6 otrzymuje brzmienie: „Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia stwierdzenia przez Zamawiającego naruszenia postanowień niniejszej umowy przez Dostawcę. Okolicznościami uzasadniającymi odstąpienie są w szczególności – niedostarczenie przez Dostawcę przy każdej dostawie Świadcstwa (Deklaracji) Zgodności (dokument potwierdzającego, że dany asortyment jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia) **lub** Świadcstwa odbioru jakościowego, opóźnienie w świadczeniu lub jego części **co najmniej dwukrotnie o co najmniej 30 dni kalendarzowych**, odmowa wykonania świadczenia przez Dostawcę, wady itp. Odstąpienie od umowy w takiej sytuacji uznawane będzie za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Dostawcy - co uprawnia Zamawiającego do skorzystania z uprawnienia wynikającego z § 4 ust. 1 niniejszej umowy”.

PYTANIE 20:

W §4.7:

Prosimy o dodanie:

„Odpowiedzialność Dostawcy z obojętnie z jakiego powodu prawnego, jest ograniczona do 5% całkowitej wartości kontraktu za każde zdarzenie, a w sumie do maksymalnie 20% całkowitej wartości kontraktu. Dostawca w żadnym wypadku nie ponosi odpowiedzialności za konsekwencje i/lub szkody, w szczególności za straty w produkcji, utratę zysków oraz inne z jakiegokolwiek powodu prawnego. To ograniczenie i wyłączenie odpowiedzialności powinno być zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.”



ODPOWIEDŹ 20:

Zamawiający informuje, iż dodaje w §4 ust 7, który otrzymuje brzmienie: „Odpowiedzialność Dostawcy z obojętnie z jakiego powodu prawnego, jest ograniczona do 5% całkowitej wartości kontraktu za każde zdarzenie, a w sumie do maksymalnie 20% całkowitej wartości kontraktu”.

PYTANIE 21:

W §6:

Prosimy o usunięcie:

~~„W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W takim wypadku Dostawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonanej części umowy, postanowień dotyczących kar umownych nie stosuje się.”~~

ODPOWIEDŹ 21:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje swój dotychczasowy zapis.

PYTANIE 22:

Prosimy o modyfikację Załącznika nr 1 do SIWZ - Formularz opisowo-cenowy:
poprzez zmianę wartości kolumny „Termin dostawy” jak poniżej:

ODPOWIEDŹ 22:

Zamawiający wyraża zgodę, zmodyfikowany Załącznik nr 1 do Zapytanie ofertowego stanowi załącznik do niniejszego pisma.

PYTANIE 23:

Poprzez zaakceptowanie propozycji i zmian w numerach katalogowych:

Zadanie 1:

ODPOWIEDŹ 23:

Zamawiający wyraża zgodę, zmodyfikowany Załącznik nr 1 do Zapytanie ofertowego stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Z poważaniem

PROKURENT
MPK - Łódź Spółka z o.o.
(1)
Krzysztof Kamiński